num. 43, legit *custosque*, et melius; nam Fulradus fuit capellanus Pippini regis et filiorum ejus. Plura de eodem lege apud eundem.

^f *Magistri*. Sensus est: Hic tibi, Maginare, sub pedibus tui magistri Fulradi sit requies. Maginarius nimirum Fulradi fuit discipulus, postea eidem in regimine monasterii Sancti-Dionysiani successit; et post breve tempus octo annorum anno 793 e vivis sublatus sub pedibus sui magistri requiem seu tumulum adeptus est. MABILL. tom. II Annal. libr. xxv, num. 43, pag. 270.

^g Leg., *in sanctis*.

^h Ms. add., *hæc*.

ⁱ Mabill. Annal. libr. xxvi, pag. 521. Epitaphium hoc valde scabrosum appellat. De hoc Paulo monacho præter ea, quæ hic narrantur, nihil innotuit.

Cujus eram vivus semper devotus amore,
 Inque Deo Christo spes mihi sacra fuit.
 Paulus eram dictus Martini famulus a almi,
 Transcursi modicum tempus in orbe meum.
 Me primum felix Burgundia matris in alvo
 Widerat effusum, et fletibus irriguum.
 Mox Martinus amor rapuit me inclytus auctor
 Post teneros annos in famulum sibimet.
 Perque suos servos venerandos, atque magistros,
 Scripturis memet imbuat atque sacris.
 Septenas vixi decadas novus hospes in orbe,
 Fraterno junctus semper amore fui.
 Languidus, ægrotus solvebam debita donec,
 Atque artus anima liquerat ipsa suos.
 Fraternis fueram manibus mox conditus ista,
 Hic mihi perpetua est donus et requies;
 Omnipotens animas jubeat remeare quousque
 Ad cineres iterum, tunc ero Paulus ego.
 Nunc fratres animam precibus commendite Christo,
 Vosque valete mei semper ubique Deo.

CCLXIX.

Epitaphium cujusdam.

Hoc rogo pauxillum veniens subsiste, viator
 Et mea scrutare pectore dicta tuo.
 Ut tua deque meis cognoscas fata figuris;
 Vertitur o! species ut mea sicque tua.
 Nunc quod es, fueram, famosus in orbe viator,
 Et quod nunc ego sum, tuque futurus eris.
 Delicias mundi casso sequebar amore,
 Nunc cinis et pulvis, vermibus atque cibus.
 Quapropter potius animam curare memento
 Quam carnem, quoniam hæc manet, illa perit.
 Cur tibi rura paras, quem parvo cernis in antro
 Me sopitum, requies sic tua parva fiet.
 Cur Tyrio corpus linas b vestirier ostro,
 Quod mox esuriens pulvere vernis alet.
 Aspice, qui quondam gemmis fulgebat et auro,
 Hic jacet in tumultu stercore sordidior.
 Ut flores pereunt, vento veniente minaci,
 Sic tua namque caro gloria tota fuit c.
 Tu mihi redde vicem lector, rogo, carminis hujus,
 Et dic: da veniam, Christe! tuo misero.

CCLXX.

^d De magni quondam meriti episcopo.

Nobilis iste fuit magna de gente sacerdos,
 Sed magnis multo nobilior meritis.
 Vir fuit in populo dictus cognominac... e
 Moribus egregius... f peramabilis omni.
 Vir fuit iste Dei patiens, moderatus, honestus,
 Moribus egregius et in omni strenuus actu;
 Corde pius, humilis, mitis, rigidusque superbo,

^a Edit., *frimbibus*.^b Forte, *sinas*.^c Forte, *fugit*.^d Compara hoc carmen cum capp. 21, 35 et 34 Vitæ metricæ sancti Willibrordi supra col. 720 et 722, ex quibus hocce consarcinatum est.^e Ms., *cognomine Wilbrord*.^f Ms., *egregi s populo*.^g Edit., *ludus remetum*.^h *Malum*, peccatum.

A Solator miseris, et inops sibi, dives egenis:
 Qui postquam vitæ, meritis perfectus, in annis
 Bis octena sciens complevit lustra sacerdos,
 Ter quater et menses, mensis jamjamque Novembri
 Idibus octonis cœli migravit ad aulam,
 Cœtibus angelicis junctus, cœlestibus hymnis
 Collaudans Christum, semper sine fine beatus.
 Qui meritis magnus crescebat honorificusque
 Iste erat eximius doctor, præsulque preclarus
 Splendescens nostro lucifer ore novus.
 Et quos cæca prius populos caligo tenebat,
 Irradiat summi luce poli supera.
 Vir fuit iste Dei patiens, moderatus, honestus,
 Moribus egregius, mitis, et ore pius.
 Plurima qui postquam perfecto dona la'ore
 B Commeruit, Christo perficiente, sibi,
 Mox meritis, annis, tota et pietate repletus,
 Tranquilla multum in pace quievit ovans.
 Spiritus ætheriam lætus migravit ad aulam,
 Gaudia cum sanctis jam sine fine tenens.

EPIGRAMMATA ET ÆNIGMATA.

237 CCLXXI.

Vates vivens post mortem.

Vivere post mortem vates vis nosse viator?
 Quod legis ecce loquor, vox tua nempe mea est.

CCLXXII.

Balneum aquæ calidæ.

Nudus erat hospes, placeat cui ludere mecum e,
 Atque fovere meo corpora fonte sua.
 C Qui piscis quondam gelidis generavit in undis,
 Nunc calidus homini forte minister erit.
 Nunc ligno velitur, quondam qui ligna vehebat,
 In pratis currens, stat piger in domibus.
 Dum nudus veniat calidam pius hospes in aulam,
 Fontibus ut lavet hic sua membra meis;
 Obsecro, ne videat, proprios advertat ocellos,
 Contextit primi quod rea dextra patris
 Hoc natura docet, hoc et persuasit honestas,
 Ut tibi sit facies semper honesta puer.

CCLXXIII.

Ænigmata.

Causa necis fueram, tamen et nil nuncupor esse b,
 Ordine quisque legat recto me, comedet et me i,
 Me super ille equitet j, transverso qui legat ore.
 D Sex mihi litterulæ sunt, et præclara potestas k,
 Disrumpis nomen medio de tramite totum,
 Pars colet una Deum l, hominem pars altera signat m
 Littera tollatur faciet mox quarta venenum n.
 Est vir jam totus canuto vertice sanus o,
 Materna effectus prima pereunte p figura.
 Post primam linæ pereunt, erit horrida scrofa q.

ⁱ *Malum*, fructus.^j *Mulum*, animal.^k Virtus.^l Tus seu Thus.^m Vir.ⁿ Virus.^o Sanus.^p Anus.^q Sus.

CCLXXIV.

Ænigma aliud.

Presbyter integro celebravit nomine ^a missam.
Littera tollatur, præstat convivia Paschæ ^b.
Atque minister erit, tollatur tertia, mensæ ^c.
Quartaque tollatur, miscet mala verba venenis ^d.
Fur erit, addatur extremis prima dualis ^e.
Tertia cum prima tollatur littera, mirum!
Decrepita ^f accurrit nixa dolrada ^g per ædes.

CCLXXV.

Aliud ænigma ^h.

Tu, qui pergis iter per sacra palatia, lector,
Dic, duo quæ moveant totas monosyllaba lites?
Dic, duo quæ sanctam rumpant pronomina pacem?
Dic, duo quæ faciant pronomina nomina cunctis?
Omnia dic quæ sunt verbi, quæ syllaba fingit?
Qualiter et ⁱ tecum loquitur, qui non fuit unquam?
Hæc lege, solve cito, aut taurum persolve poetæ ^j.

CCLXXVI.

De lusciniâ.

Quæ te detraxeris ^k lusciniâ ruscis,
Illa meæ fuerat invida letitiæ.
Tu mea dulcisonis implesti pectora musis,
Atque animum mœstum carmine mellifluo.
Quapropter veniant volucrum simul undique cœtus,
Carmine te necum plangere Pierio.
Spreta colore, tamen fueras non spreta canendo,
Lata sub angusto pectore ^l vox sonuit.
Dulce melos iterans vario modulamine musæ,
Atque Creatorem semper in ore canens.
Noctibus in furvis nusquam cessavit ab odis
Vox veneranda sacris, o decus atque decor!
Quid mirum, cherubim, seraphim si voce Tonantem
Perpetua laudent, dum tua sic potuit?
Felix o nimium, Dominum nocteque dieque
Qui studio tali semper in ore canit!
Non cibus atque potus (somnia ^m) fuerat tibi dulcior
[odis,
Alterius volucrum nec sociale jugum.
Hoc natura dedit, nature et Conditor almus.
Quem tu laudasti vocibus assiduis:
Ut nos instrueres ⁿ vino somnoque sepultos,
Somnigeram mentis rumpere segnitiam;
Quod tu fecisti, rationis et inscicia sensus,
Indice natura nobiliore satis:
Sensibus hoc omnes, magna et ratione vigentes
Gessissent aliquod tempus in ore suo!

^a Magnus.^b Agnus.^c Mausus.^d Magus.^e Mus.^f Edit., *Darepita anus*.^g F., *dolabra*.^h Quod solvendum aliis relinquimus.ⁱ Edit., *Qualitas ut*.^j Edit., *Portæ*.^k Ms., *quæ te dextra mihi rapuit*.^l Ms., *angusto gutture*.^m Vox *somnia* redundat.ⁿ Edit., *instraveras*.

A Maxima laudanti merces in sæcla manebit
Æternum regem perpes in arce poli.

CCLXXVII.

De Cuculo.

Plangamus cuculum, Daphnin dulcissime, nostrum,
Quem subito rapuit sæva noverca suis.
Plangamus pariter querelosis vocibus illum,
Incipe tu senior, quæso, Menalca prior.
Heu! cuculus nobis fuerat cantare suctus,
Quæ te nunc rapuit hora nefanda tuis?
Heu! cuculus, cuculus, qua te regione reliqui,
Infelix nobis illa dies fuerat:
Omne genus hominum cuculum cum plangat u' lique,
Perditus est; cuculus, heu! perit ecce meus!
Non pereat cuculus, veni sub tempore veris,
Et nobis veniens carmina leta ciet.
Quis scit, si veniat? Timeo est submersus in undis,
Vorticibus raptus, atque necatus aquis.
Heu mihi! si cuculum Bacchus demersit in undis
Qui rapiet juvenes vortice pestifero.
238 Si vivat, redeat, nidosque recurrat ad almas,
Nec corvus cuculum dissecet ungue fero.
Heu! quis te, cuculus, nido rapit ecce paterno?
Heu! rapuit, rapuit, nescio si veniat.
Carmina si curas, cuculus, dum eurrere passis,
Te Daphnin juvenis optat habere tuus.
Tempus adest veris, cuculus, mo' lo rumpe soporin,
Te cupit et senior atque Menalca pater.
En tandem ^p nostri librorum prata juvenici,
C Solus abest cuculus, quis, rogo, pascit eum?
Heu! male pascit eum Bacchus, reor, impius ille,
Qui sub cuncta cupit vertere corda male.
Plangite nunc cuculum, cuculum nunc plangite
[cuncti,
Ille recessit ovens, flens redit ille puto.
Opto tamen flentem cuculum habeamus ut illum,
Et nos plangamus cum cuculo pariter.
Plange tuos casus lacrymis, puer inclyte, plange:
Et casus plangunt viscera tota tuos.
Si non dura silex genuit te, plange, precamur,
Te memorans ipsum plangere forte potes.
Dulcis amor nati cogit deslere parentem,
Natus ab amplexu dum rapitur subito.
Dum frater fratrem germanum perdit amatum,
D Quid nisi jam faciat semper et ipse fleat?
Tres olim fuimus, junxit quos spiritus unus,
Vix duo nunc pariter, tertius ille fugit.